

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL  <b>CNPJ:</b> 80.637.424/0001-09 <b>Telefone:</b> (49) 3343-0043 <b>Endereço:</b> Av. Getulio Vargas, 580 - Centro <b>CEP:</b> 89859-000 - Formosa do Sul	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 4/2023</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 37/2023 <b>Data do Processo:</b> 29/03/2023

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 37/2023  
**b) Nr. Licitação:** 4/2023 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 24/04/2023  
**e) Objeto da Licitação:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA, GÁS, HIGIÊNE E LIMPEZA

### Participante: ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	ÁLCOOL 92,8% EMBALAGEM DE 1 LITRO - EMBALAGEM DE 1 LITRO	330,000	UN	7,25	2.392,50
6	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO 70% - 70% EMBALAGEM DE 1 LITRO	800,000	L	5,95	4.760,00
18	BOLSA DE ALGODÃO CRÚ 60X80 - ESCURA - BOLSA DE ALGODÃO CRÚ 60X80 - ESCURA	80,000	UN	8,00	640,00
20	BORRIFADOR DE AGUA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 340 ML - BORRIFADOR DE AGUA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 340 ML	80,000	UN	8,00	640,00
23	CAFÉ TRADICIONAL, EM PÓ, 500GR - CAFÉ TRADICIONAL, EM PÓ, 500GR	140,000	UN	16,00	2.240,00
26	CERA LIQUIDA AUTO BRILHO INCOLOR, EMBALAGEM DE 750 ml. CONST - CERA LIQUIDA AUTO BRILHO INCOLOR, EMBALAGEM DE 750 ml. CONSTANDO QUE NÃO NECESSITA DE ENCERADEIRA. CONTENDO OS INGREDIENTES ATIVOS: DISPERSÃO ESTIRENO ACRÍLICA METALIZADA E SOLUÇÃO DE RESINA FUMÁRICA. COMPOSIÇÃO: COADJUVANTES, SOLVENTE, PLASTIFICANTE, 5-CORO-2METIL-4 -IZOTIAZOLIN-3-ONA E 2-METIL-4-ISOTIAZOLIN-3-ONA, ATENUADOR DE ESPUMA, FRAGRANCIA E AGUA.	100,000	UN	11,90	1.190,00
30	COPO DESCARTÁVEL 180ML, PACOTE BRANCO/TRANSPARENTE - COPO DESCARTÁVEL 180ML, PACOTE C/100UNI BRANCO/TRANSPARENTE	900,000	UN	6,00	5.400,00
33	DESINFETANTE PARA USO GERAL PERFUMADO, GALÃO COM 5 LITROS - DESINFETANTE PARA USO GERAL PERFUMADO, GALÃO COM 5 LITROS	470,000	UN	13,80	6.486,00
34	DESODORIZADOR DE AMBIENTES C/360ML - AMBIENTES C/360ML	150,000	UN	8,80	1.320,00
35	DETERGENTE NEUTRO PARA LOUÇAS EMBALAGEM DE 5 LITROS - DETERGENTE NEUTRO PARA LOUÇAS EMBALAGEM DE 5 LITROS	420,000	GL	16,50	6.930,00
74	LUVA DE LÁTEX - BRANCA TAMANHO G, CAIXA COM 100 UNIDADES - LUVA DE LÁTEX - BRANCA TAMANHO G, CAIXA COM 100 UNIDADES	300,000	CX	26,00	7.800,00
78	LUVA DE LÁTEX REFORÇADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL M - LUVA DE LÁTEX REFORÇADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, REVESTIDAS INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, FRISOS ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA À ATRITO, PERFURAÇÃO E	300,000	PAR	10,00	3.000,00

CORTE, ALTA RESISTÊNCIA, COMPRIMENTO 30 CM, TAMANHO M.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
79	LUVA DE LATÉX REFORÇADA, CONFECCIONADA EM LATÉX NATURAL P - LUVA DE LATÉX REFORÇADA, CONFECCIONADA EM LATÉX NATURAL, REVESTIDAS INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, FRISOS ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA À ATRITO, PERFURAÇÃO E CORTE, ALTA RESISTÊNCIA, COMPRIMENTO 30 CM, TAMANHO P.	280,000	UN	10,00	2.800,00
80	LUVA DE PROCEDIMENTOS TAMANHO M EM LÁTEX - LUVA DE PROCEDIMENTOS TAMANHO M EM LÁTEX, LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,17MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280MM, COM BAIXA COR DE PROTEÍNA INFERIOR A 50MG POR U. CAIXA COM 100 UNIDADES	300,000	CX	32,00	9.600,00
81	LUVA DE PROCEDIMENTOS TAMANHO P - EM LATEX - LUVA DE PROCEDIMENTOS TAMANHO P - EM LATEX, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, ESPESSURA MINIMA DE 0,17MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 280MM, COM BAIXA COR DE PROTEINA, INFERIOR A 50MG POR U. CAIXA COM 100 UNIDADES.	300,000	CX	30,00	9.000,00
91	PAPEL HIGIÊNICO 100% FIBRAS VIRGENS, ROLO DE 300 METROS EMB - PAPEL HIGIÊNICO 100% FIBRAS VIRGENS, COM AS SEGUINTE DESCRICÕES MINIMAS ROLO DE 300 METROS E 10CM DE LARGURA, EMBALAGEM C/8 UNID, ACOMPANHADO DE LAUDO TECNICO (DEVE SER MACIO E BRANCO)	400,000	UN	79,30	31.720,00
95	PAPEL TOALHA INTERFOLHADA 100% FIBRAS VIRGENS, 5000 folhas - PAPEL TOALHA INTERFOLHADA 100% FIBRAS VIRGENS, DUAS DOBRAS, CAIXA COM NO MINIMO 5.000 FLS, ACOMPANHADO DE LAUDO TÉCNICO (DEVE SER MACIO E BRANCO). CAIXA COM APROXIMADAMENTE 4,5 KG	800,000	CX	117,00	93.600,00
108	SABÃO EM PÓ EMBALAGEM DE 4 KG. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALQUIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, POLIALQUILETOXILADO TENSOATIVO NÃO-IÔNICO, ESTABILIZANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, ADITIVO, CORANTE, ENZIMA, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIA, QUELANTE E ÁGUA - SABÃO EM PÓ EMBALAGEM MÍNIMA DE 4 KG. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALQUIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, POLIALQUILETOXILADO TENSOATIVO NÃO-IÔNICO, ESTABILIZANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, ADITIVO, CORANTE, ENZIMA, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIA, QUELANTE E ÁGUA	130,000	CX	30,00	3.900,00
120	SAPONÁCEO CREMOSO, 250 ML, COMPOSTO DE LINEAR ALQUILB - SAPONÁCEO CREMOSO, 250 ML, COMPOSTO DE LINEAR ALQUILBENZENO, SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, ESPESSANTE, ALCALINIZANTES, ABRASIVO, CONSERVANTE, PIGMENTOS, VEÍCULO COM AS SEGUINTE FRAGRÂNCIAS, CLÁSSICO, LIMÃO, PINHO.	320,000	UN	5,50	1.760,00
130	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO TAMANHO MINIMO 45X80 - TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO TAMANHO MINIMO 45X80 - COLORIDA	140,000	UN	9,80	1.372,00
131	TOALHA DE ROSTO BRANCA, 100% ALGODÃO, 42CMx75CM - TOALHA DE ROSTO BRANCA, 100% ALGODÃO, 42CMx75CM	140,000	UN	10,50	1.470,00
132	TOUCA DESCARTÁVEL, COM ELÁSTICO REVESTIDO, TAMANHO ÚNICO, CO - TOUCA DESCARTÁVEL, COM ELÁSTICO REVESTIDO, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, PACOTES COM 100 UNIDADES	50,000	PCT	15,00	750,00
136	VASSOURA PLÁSTICA C/ CABO - VASSOURA PLÁSTICA C/ CABO	180,000	UN	7,40	1.332,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>200.102,50</b>

**Participante: IRMAOS CELLA LTDA - ME**

2	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO DE ORIGEM VEGETAL 2KG - AÇÚCAR CRISTAL BRANCO DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, COM ASPECTO: SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. COMPOSIÇÃO BÁSICA CENTESIMAL DO AÇÚCAR CRISTAL BRANCO EMPACOTADO: SACAROSE CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 99,6 %; SAIS MINERAIS CONCENTRAÇÃO MÁXIMA DE 0,10%; UMIDADE MÁXIMA DE 0,07%; OUTROS COMPONENTES 0,23%. (DE PRIMEIRA QUALIDADE) EMBALAGEM DE 2KG.	350,000	UN	9,69	3.391,50
---	--	---------	----	------	----------

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
8	ANIL LIQUIDO FRASCO C/200ML - ANIL LIQUIDO FRASCO C/200ML	200,000	UN	24,40	4.880,00
15	BOBINA PLÁSTICA DE 2K, ROLO C/100UNI - BOBINA PLÁSTICA DE 2K,140,000 ROLO C/100UNI	140,000	UN	4,88	683,20
16	BOBINA PLÁSTICA DE 3K, ROLO C/100UNI - BOBINA PLÁSTICA DE 3K,170,000 ROLO C/100UNI	170,000	UN	7,09	1.205,30
17	BOBINA PLÁSTICA DE 7K OU 8K, ROLO C/ 100 UNIDADES - BOBINA PLÁSTICA DE 7K OU 8K, ROLO C/ 100 UNIDADES	170,000	ROLO	9,49	1.613,30
24	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO ( DE PRIMEIRA QUALIDADE ) 100% PURO - - CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO ( DE PRIMEIRA QUALIDADE ) 100% PURO - EMBALAGEM COM NO MINIMO 200 GR	140,000	UN	16,99	2.378,60
27	CHÁ CAIXA C/ 10 SAQUINHOS - SABOR DE ABACAXI - CHÁ CAIXA C/ NO MINIMO 10 SAQUINHOS - SABOR DE ABACAXI	75,000	UN	4,29	321,75
28	CHÁ CAIXA C/ 10 SAQUINHOS - SABOR DE LARANJA COM ESPECIARIA - CHÁ CAIXA C/ NO MINIMO 10 SAQUINHOS - SABOR DE LARANJA COM ESPECIARIA	75,000	UN	4,29	321,75
29	CHÁ CAIXA C/ 10 SAQUINHOS - SABOR DE MAÇÃ COM CANELA - CHÁ CAIXA C/ NO MINIMO 10 SAQUINHOS - SABOR DE MAÇÃ COM CANELA	75,000	UN	4,29	321,75
31	COPO DESCARTÁVEL 80ML, PACOTE C/100UNI BRANCO/TRANSPARENTE - COPO DESCARTÁVEL 80ML, PACOTE C/100UNI BRANCO/TRANSPARENTE	70,000	UN	5,99	419,30
32	CRAVO - EMBALAGENS CONTENDO NO MÍNIMO 10 GRAMAS - CRAVO - EMBALAGENS CONTENDO NO MÍNIMO 10 GRAMAS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, PRAZO DE VALIDADE.	55,000	UN	2,60	143,00
39	ESCOVA C/ CERDAS DE NYLON P/ VASO SANITARIO COM SUPORTE - ESCOVA C/ CERDAS DE NYLON P/ VASO SANITARIO COM SUPORTE	55,000	UN	13,39	736,45
42	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE 75MM X 110MM - ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE 75MM X 110MM X 23MM	380,000	UN	0,89	338,20
46	FIO DE NYLON 0,50MM , ROLO COM 100 MTS - FIO DE NYLON 0,50MM , ROLO COM 100 MTS	10,000	UN	12,40	124,00
52	GARRAFA TÉRMICA, 1,8 litros em inox - GARRAFA TÉRMICA, SISTEMA DE SERVIR POR PRESSÃO, CAPACIDADE 1,8 L; MATERIAL EXTERNO INOX; MATERIAL INTERNO: AMPOLA DE VIDRO. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 196 MM; LARGURA 147 MM; ALTURA 385 MM.	30,000	UN	138,50	4.155,00
53	GÁS DE COZINHA 13 KG - GÁS DE COZINHA 13 KG	65,000	UN	134,20	8.723,00
58	ISQUEIRO - ISQUEIRO	70,000	UN	4,48	313,60
59	JARA DE PLÁSTICO COM TAMPAS COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS - JARA DE PLÁSTICO COM TAMPAS E BICO COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS	52,000	UN	12,14	631,28
60	JARA DE PLÁSTICO COM TAMPAS COM CAPACIDADE PARA 4 LITROS - JARA DE PLÁSTICO COM TAMPAS E BICO COM CAPACIDADE PARA 4 LITROS	52,000	UN	23,30	1.211,60
61	JARRA GRADUADA EM POLIPROPILENO NA COR TRANSLUCIDO OU BRANCA - JARRA GRADUADA EM POLIPROPILENO NA COR TRANSLUCIDO OU BRANCA COM CAPACIDADE DE 1 LITROS, CONTENDO AS SEGUINTE DIMENSÕES APROXIMADAS 15 X 11,6CM.	25,000	UN	9,90	247,50
64	LENÇO UMIDECIDO REFIL C/400UND - LENÇO UMIDECIDO REFIL C/400UND	40,000	UN	13,50	540,00
67	LIXEIRA C/ PEDAL COM CAPACIDADE MINIMA DE 30 LITROS - LIXEIRA C/ PEDAL COM CAPACIDADE MINIMA DE 30 LITROS	30,000	UN	98,30	2.949,00
69	LIXEIRA REDONDA EM INOX COM PEDAL RESISTENTE 30 LITROS - LIXEIRA REDONDA EM INOX COM PEDAL RESISTENTE CAPACIDADE MINIMA DE 30 LITROS	15,000	UN	420,00	6.300,00
70	LIXEIRA REDONDA EM INOX COM PEDAL RESISTENTE 50 LITROS - LIXEIRA REDONDA EM INOX COM PEDAL RESISTENTE COM CAPACIDADE MINIMA DE 50 LITROS	10,000	UN	770,00	7.700,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
71	LIXEIRO DE PLÁSTICO VIRGEM C/ TAMPA DE 50 LITROS - LIXEIRO DE PLÁSTICO VIRGEM C/ TAMPA DE 50 LITROS, COR PRETA	28,000	UN	123,00	3.444,00
73	LUSTRA MÓVEIS LÍQUIDO FRASCO C/200 ML - LUSTRA MÓVEIS LÍQUIDO FRASCO C/200 ML	75,000	UN	8,65	648,75
86	PÁ DE PLÁSTICO RESISTE PARA LIXO - PÁ DE PLÁSTICO RESISTE PARA LIXO	40,000	UN	4,49	179,60
87	PANO DE MICROFIBRA PARA LIMPEZA DE NO MINIMO 60X80CM (CORES ESCURAS) - PANO DE MICROFIBRA PARA LIMPEZA DE NO MINIMO 60X80CM (CORES ESCURAS)	60,000	UN	22,20	1.332,00
89	PANO DE TIRAR PÓ 28X48 (FLANELA), COR AMARELA - PANO DE TIRAR PÓ 28X48 (FLANELA), COR AMARELA	290,000	UN	3,74	1.084,60
90	PANO DE TIRAR PÓ 38X58 (FLANELA), NA COR BRANCA - PANO DE TIRAR PÓ 38X58 (FLANELA), NA COR BRANCA	290,000	UN	3,94	1.142,60
92	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO BRANCO FOLHA SIMPLES PACOTES C/4 ROLOS - PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO BRANCO FOLHA SIMPLES PACOTES C/4 ROLOS DE DO MINIMO 60 METROS E 10 CM DE LARGURA	300,000	PCT	5,99	1.797,00
94	PAPEL TOALHA EMBALAGEM C/2 ROLOS - PAPEL TOALHA EMBALAGEM C/2 ROLOS	320,000	PCT	4,15	1.328,00
97	PRATO DESCARTAVÉL EM PAPELÃO Nº 05 COM 100 UND - PRATO DESCARTAVÉL EM PAPELÃO Nº 05 COM 100 UND	50,000	UN	31,80	1.590,00
101	REFIL DE PEDRA SANITÁRIA - REFIL DE PEDRA SANITÁRIA	140,000	UN	2,38	333,20
107	SABÃO DE ALCOOL EM BARRA C/ 400GR, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES - SABÃO DE ALCOOL EM BARRA C/ 400GR, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES	120,000	UN	5,89	706,80
112	SACO DE LIXO 15 LITROS PACOTE C/20 UNIDADES - SACO DE LIXO 15 LITROS PACOTE C/20 UNIDADES	420,000	PCT	2,67	1.121,40
113	SACO DE LIXO 30 LITROS PACOTE C/10 UNIDADES - SACO DE LIXO 30 LITROS PACOTE C/10 UNIDADES	350,000	PCT	2,67	934,50
114	SACO DE LIXO 50 LITROS PACOTE C/10 UNIDADES - SACO DE LIXO 50 LITROS PACOTE C/10 UNIDADES	600,000	PCT	2,67	1.602,00
121	SUCO EM PÓ - SABOR ABACAXI - 250GR - RENDIMENTO 10 LITROS - SUCO EM PÓ - SABOR ABACAXI - EMBALAGEM DE NO MINIMO 250GR - DEVE FAZER NO MINIMO 10 LITROS	60,000	PCT	6,99	419,40
122	SUCO EM PÓ - SABOR LARANJA - 250GR - RENDIMENTO 10 LITROS - SUCO EM PÓ - SABOR LARANJA - EMBALAGEM DE NO MINIMO 250GR - DEVE FAZER NO MINIMO 10 LITROS	60,000	PCT	6,99	419,40
123	SUCO EM PÓ - SABOR LIMÃO - 250GR - RENDIMENTO 10 LITROS - SUCO EM PÓ - SABOR LIMÃO - EMBALAGEM DE NO MINIMO 250GR - DEVE FAZER NO MINIMO 10 LITROS	60,000	UN	6,99	419,40
128	TOALHA DE BANHO - 100% ALGODÃO TAMANHO MÍNIMO DE 70X110CM - TOALHA DE BANHO - 100% ALGODÃO TAMANHO MÍNIMO DE 70X110CM	140,000	UN	23,70	3.318,00
129	TOALHA DE BANHO FAVO, TAMANHO MÍNIMO DE 60X100 (ESCURA) - TOALHA DE BANHO FAVO, TAMANHO MÍNIMO DE 60X100 (ESCURA), 100% ALGODÃO	350,000	UN	9,95	3.482,50

**Total do Participante: 74.952,23**

**Participante: SILMAR DA COSTA 04532255945**

135	VASSOURA DE PALHA, REFORÇADA COM CABO EM MADEIRA DE 1,8 M - VASSOURA DE PALHA, REFORÇADA COM CABO EM MADEIRA DE 1,8 M	130,000	UN	30,00	3.900,00
-----	---	---------	----	-------	----------

**Total do Participante: 3.900,00**

**Participante: VILDA ANA MALACARNE**

1	ÁCIDO LIMPA PISO GALÃO DE 5L - ÁCIDO LIMPA PISO GALÃO DE 5L	250,000	GL	28,50	7.125,00
3	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, EMBALAGEM DE 500 ML, FARDO COM 12 UN - ÁGUA MINERAL SEM GÁS, EMBALAGEM DE 500 ML, FARDO	1.300,0	PCT	17,65	22.945,00

COM 12 UN

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	ÁGUA SANITÁRIA COM MÍNIMO 2G% IONS ATIVO GALÃO 5 LITROS - 550,000 ÁGUA SANITÁRIA COM MÍNIMO 2G% IONS ATIVO GALÃO 5 LITROS		GL	13,40	7.370,00
7	AMACIANTE DE ROUPA GALÃO C/5 LITROS - AMACIANTE DE ROUPA GALÃO C/5 LITROS	230,000	GL	13,90	3.197,00
9	ANTIMOFO, SEM PERFUME 80G - ANTIMOFO, SEM PERFUME 80G	240,000	PT	9,25	2.220,00
10	BACIA CANELADA EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA 2,5 L - BACIA CANELADA EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA COM CAPACIDADE PARA 2,5 LITROS, CONTENDO AS SEGUINTE DIMENSÕES APROXIMADAS 25,5 X 8,5CM.	20,000	UN	11,50	230,00
11	BACIA CANELADA EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA COM 34 L - BACIA CANELADA EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA COM CAPACIDADE DE 34 LITROS, CONTENDO AS SEGUINTE DIMENSÕES APROXIMADAS 54,6 X 22,8CM.	20,000	UN	49,70	994,00
12	BALDE DE PLÁSTICO VIRGEM DE 20 LITROS - BALDE DE PLÁSTICO VIRGEM DE 20 LITROS	37,000	UN	18,90	699,30
13	BALDE RESISTENTE PARA LIMPEZA PROFISSIONAL COM RODINHAS COMP - BALDE RESISTENTE PARA LIMPEZA PROFISSIONAL COM RODINHAS COMPACTO SEM ESPREMEDOR. CAPACIDADE DE 30 LITROS. ALÇA DUPLA QUE PROPORCIONA EQUILÍBRIO NO TRANSPORTE. MATERIAL POLIPROPILENO COM AS SEGUINTE DIMENSÕES MINIMAS 55 CM X 40CM X 30CM	13,000	UN	345,00	4.485,00
14	BATERIA ALCALINA 9 V - BATERIA ALCALINA 9 V	36,000	UN	20,85	750,60
19	BOMBA MANUAL GARRAFÃO DE ÁGUA 20 L - BOMBA MANUAL GARRAFÃO DE ÁGUA 20 L	350,000	UN	19,60	6.860,00
21	BOTIJÃO TÉRMICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM CAPACI - BOTIJÃO TÉRMICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 9 LITROS, COM TORNEIRA PLÁSTICA, TRIPÉ RETRATIL, DEVE CONTER ALÇA PARA TRANSPORTE. IDEAL PARA LIQUIDOS QUENTES E FRIOS.	8,000	UN	117,20	937,60
22	CABO EXTENSOR PARA LIMPEZA EM SUPERFICIES ALTAS, CA - CABO EXTENSOR PARA LIMPEZA EM SUPERFICIES ALTAS, CABO REGULAVEL DE 1,5 A 4,5 METROS	20,000	UN	225,00	4.500,00
25	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM 10 GR - CANELA EM RAMA - EMBALAGEM 10 GRAMAS CONTENDO COMPOSIÇÃO, REGISTRO, PESO LÍQUIDO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	75,000	UN	2,90	217,50
36	DIFUSOR DE AMBIENTES COM VARETA DE NO MÍNIMO 200 ML (AROMAS - DIFUSOR DE AMBIENTES COM VARETA DE NO MÍNIMO 200 ML (AROMAS VARIADOS)	170,000	UN	11,25	1.912,50
37	DISPENSER DE PAREDE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO COM DUAS DOBRAS. FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE A IMPACTOS, COR BRANCA. (CIN11597) - DISPENSER DE PAREDE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO COM DUAS DOBRAS. FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE A IMPACTOS, COR BRANCA. (CIN11597)	30,000	UN	43,50	1.305,00
38	ERVA MATE, PACOTE DE 1KG ,COM DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 15 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	120,000	UN	13,90	1.668,00
40	ESCOVA DE PLASTICO PÁRA LAVAR ROUPAS - ESCOVA DE PLASTICO PÁRA LAVAR ROUPAS	100,000	UN	5,15	515,00
41	ESPONJA DE AÇO INÓX LIMPEZA, NÃO ENFERRUJA , LONGA DURAÇÃO - ESPONJA DE AÇO INÓX LIMPEZA, NÃO ENFERRUJA , LONGA DURAÇÃO	180,000	UN	4,30	774,00
43	FACA DE AÇO INOX DE MESA, COM PONTA ARREDONDADA TODA EM AÇO - FACA DE AÇO INOX DE MESA, COM PONTA ARREDONDADA TODA EM AÇO INOX	140,000	UN	8,20	1.148,00
44	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103 EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 UNIDADE	55,000	CX	4,35	239,25

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
45	FIO DE NYLON 0,25 DE 100MTS - FIO DE NYLON 0,25 DE 100MTS	20,000	UN	5,85	117,00
48	FITA ISOLANTE ANTI CHAMA 19MM ROLO COM 10M - FITA ISOLANTE ANTI CHAMA 19MM ROLO COM 10M	80,000	UN	4,99	399,20
49	FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO, ROLO 70MMX200MTS - FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO, ROLO 70MMX200MTS	20,000	UN	22,50	450,00
50	GARFO DE AÇO INOX, COM CABO EM AÇO INOX - GARFO DE AÇO INOX, COM CABO EM AÇO INOX	140,000	UN	4,20	588,00
51	GARRAFA TÉRMICA 1.8 LITROS - GARRAFA TÉRMICA 1.8 LITROS	18,000	UN	89,50	1.611,00
54	GÁS DE COZINHA 45 KG - GÁS DE COZINHA 45 KG	100,000	UN	554,00	55.400,00
55	GUARDANAPOS DE PAPEL 50 FOLHAS SIMPLES DE 20X22,5 CM - GUARDANAPOS DE PAPEL 50 FOLHAS SIMPLES DE 20X22,5 CM	400,000	UN	1,70	680,00
57	INSETICIDA AEROSOL, 300 ML É EFICIENTE PARA MATAR MOSQUITOS - INSETICIDA AEROSOL, 300 ML É EFICIENTE PARA MATAR MOSQUITOS (INCLUSIVE O MOSQUITO DA DENGUE, ZIKA VÍRUS E CHIKUNGUNYA), PERNILONGOS, MURIÇOCAS, CARAPANÃS, MOSCAS, BARATAS, ARANHAS E PULGAS. COM SUA EXCLUSIVA FÓRMULA INSETICIDA À BASE DE ÁGUA, PROTEGE SUA FAMÍLIA. VERSÃO REGULAR. INGREDIENTES ATIVOS (IMIPROTRINA 0,020%, PERMETRINA 0,050%, ESBIOTRINA 0,100%), SOLVENTE, ANTIOXIDANTE, EMULSIFICANTE, VEÍCULO E PROPELENTES.	60,000	UN	11,25	675,00
62	LÃ DE AÇO PARA LIMPEZA EMBALAGEM C/8 UNIDADES - LÃ DE AÇO PARA LIMPEZA EMBALAGEM C/8 UNIDADES	90,000	PCT	2,20	198,00
63	LASTEX, ROLO DE 10M NA COR BRANCA - LASTEX, ROLO DE 10M NA COR BRANCA	75,000	ROLO	4,00	300,00
65	LIMPA VIDROS GALÃO C/5 LITROS - LIMPA VIDROS GALÃO C/5 LITROS	90,000	GL	16,80	1.512,00
66	LIXEIRA COM PEDAL COM CAPACIDADE MINIMA DE 14 LITROS - LIXEIRA COM PEDAL COM CAPACIDADE MINIMA DE 14 LITROS	30,000	UN	63,90	1.917,00
68	LIXEIRA REDONDA EM INOX COM PEDAL RESISTENTE 15 LITROS - LIXEIRA REDONDA EM INOX COM PEDAL RESISTENTE COM CAPACIDADE MINIMA DE 15 LITROS	15,000	UN	179,00	2.685,00
72	LIXEIRO DE PLÁSTICO VIRGEM DE 20 LITROS - LIXEIRO DE PLÁSTICO VIRGEM DE 20 LITROS	30,000	UN	27,50	825,00
75	LUVA DE LÁTEX COM PALMA DIAMANTADA MANGA LONGA TAM. G - LUVA DE LÁTEX COM PALMA DIAMANTADA MANGA LONGA TAM. G	160,000	PAR	25,30	4.048,00
76	LUVA DE LÁTEX COM PALMA DIAMANTADA MANGA LONGA TAM. M - LUVA DE LÁTEX COM PALMA DIAMANTADA MANGA LONGA TAM. M	220,000	PAR	25,30	5.566,00
77	LUVA DE LÁTEX COM PALMA DIAMANTADA MANGA LONGA TAM. P - LUVA DE LÁTEX COM PALMA DIAMANTADA MANGA LONGA TAM. P	160,000	PAR	25,30	4.048,00
84	ORGANIZADOR COM TAMPAS E TRAVAS LATERAIS, EM POLIPROPILENO CO - ORGANIZADOR COM TAMPAS E TRAVAS LATERAIS, EM POLIPROPILENO COR BRANCA OU TRANSLUCIDO, CAPACIDADE DE 36 LITROS, CONTENDO AS SEGUINTE DIMENSÕES APROXIMADAS 53 X 35,1 X 29,3CM.	6,000	UN	73,50	441,00
85	ORGANIZADOR COM TAMPAS E TRAVAS LATERAIS EM POLIPROPILENO COR - ORGANIZADOR COM TAMPAS E TRAVAS LATERAIS EM POLIPROPILENO COR BRANCA OU TRANSLUCIDO, CAPACIDADE DE 50 LITROS, CONTENDO AS SEGUINTE DIMENSÕES APROXIMADAS 56,5X39,5X34CM.	6,000	UN	106,50	639,00
88	PANO DE PRATO PARA COZINHA DE ALGODÃO 100X80 - PANO DE PRATO PARA COZINHA DE ALGODÃO 100X80 - BRANCO, 100% ALGODÃO	250,000	UN	16,80	4.200,00
96	PASTILHA ADESIVA P/ VAZO SANITÁRIO EMBALAGEM COM 3 PASTILHAS - PASTILHA ADESIVA P/ VAZO SANITÁRIO EMBALAGEM DEVE CONTER NO MINIMO 3 PASTILHAS E CADA PASTILHA DURAR ATÉ 130 DESCARGAS.	210,000	UN	5,85	1.228,50
98	PRATO DE VIDRO TEMPERADO; DIÂMETRO MÍNIMO DE 22CM; COM ALTUR - PRATO DE VIDRO TEMPERADO; DIÂMETRO MÍNIMO DE 22CM; COM ALTURA MÍNIMA DE 3,2CM; TIPO FUNDO, QUE	160,000	UN	5,94	950,40

## ESTILHAÇA AO QUEBRAR.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
99	PRATO FUNDO DESCARTAVEL BRANCO 12CM PACOTE COM 10UND - 60,000 PRATO FUNDO DESCARTAVEL BRANCO 12CM PACOTE COM 10UND	60,000	UN	2,93	175,80
100	PRENDEDOR DE ROUPA DE PLÁSTICO, PACOTE C/12 UM - 75,000 PRENDEDOR DE ROUPA DE PLÁSTICO, PACOTE C/12 UM	75,000	PCT	2,20	165,00
102	RODO DE ESPUMA DUPLA FACE CABO DE ALUMINIO 2 EM 1 - RODO DE ESPUMA DUPLA FACE CABO DE ALUMINIO 2 EM 1	110,000	UN	68,90	7.579,00
103	RODO DE ESPUMA GRANDE COM CABO - RODO DE ESPUMA GRANDE COM CABO	105,000	UN	13,00	1.365,00
104	RODO DE NYLON DUPLO C/NO MINIMO 60 CM E CABO DE NO MINIMO - RODO DE NYLON DUPLO C/NO MINIMO 60 CM E CABO DE NO MINIMO 1,40	85,000	UN	59,80	5.083,00
105	RODO DE NYLON PARA CABO EXTENSOR COM PONTEIRA 45 CM - RODO DE NYLON PARA CABO EXTENSOR COM PONTEIRA 45 CM	10,000	UN	32,70	327,00
106	RODO DE NYLON PARA CABO EXTENSOR COM PONTEIRA 55 CM - RODO DE NYLON PARA CABO EXTENSOR COM PONTEIRA 55 CM	10,000	UN	37,40	374,00
109	SABÃO LIQUIDO P/ LAVA ROUPA GALÃO COM 5 LITROS - SABÃO LIQUIDO P/ LAVA ROUPA GALÃO COM 5 LITROS	210,000	GL	21,50	4.515,00
110	SABONETE EM BARRA COM 85 GRAMAS. COMPOSIÇÃO. SABÃO BASE, ÁCIDO GRAXO DE PALMISTE, ÁCIDO LÁURICO, TRICLOROCARBANILIDA, POLIETILENOGLICOL, TRICLOSAN, ÁCIDO CÍTRICO, EHDP, DTPA, TETRADIBUTIL PENTAERITRITIL HIDROXIHIDROCIAMATO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, CI 47005, CI 15510, CI 77891 E COMPOSIÇÃO AROMÁTICA DE ERVA DOCE. SUA FORMULA DEVE ELIMINAR 99,9% DAS BACTÉRIAS. - SABONETE EM BARRA COM NO MÍNIMO 85 GRAMAS. COMPOSIÇÃO. SABÃO BASE, ÁCIDO GRAXO DE PALMISTE, ÁCIDO LÁURICO, TRICLOROCARBANILIDA, POLIETILENOGLICOL, TRICLOSAN, ÁCIDO CÍTRICO, EHDP, DTPA, TETRADIBUTIL PENTAERITRITIL HIDROXIHIDROCIAMATO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, CI 47005, CI 15510, CI 77891 E COMPOSIÇÃO AROMÁTICA DE ERVA DOCE. SUA FORMULA DEVE ELIMINAR 99,9% DAS BACTÉRIAS.	110,000	UN	2,00	220,00
111	SABONETE LIQUIDO CREMOSO ANTI-SÉPTICO INDICADO PARA A HIGIEN - SABONETE LIQUIDO CREMOSO ANTISSEPTICO INDICADO PARA A HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, COZINHAS EM GERAL; AÇÃO ANTISSEPTICA CONTRA STAPHYLOCOCCUS AUREUS E SALMONELLA CHOLERAESUIS; ESPUMA SUAVE, EVITE O RESSECAMENTO DAS MÃOS; ODOR AUSENTE, PH; NEUTRO, PRONTO PARA USO, LIQUIDO CREMOSO, EMBALAGEM COM 5 LT COM REGISTRO NO MS E FICHA DE SEGURANÇA/TÉCNICA, LAUDO MICROBIOLÓGICO	60,000	GL	44,50	2.670,00
115	SACO DE LIXO DE 100 LITROS, MICRAS DE NO MINIMO 0,5, C/100 - SACO DE LIXO DE 100 LITROS, MICRAS DE NO MINIMO 0,5, PACOTE COM 100 UNIDADES	210,000	PCT	49,00	10.290,00
116	SACO DE LIXO DE 120 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADES - SACO DE LIXO DE 120 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADES	155,000	PCT	79,20	12.276,00
117	SACO DE LIXO DE 150 LITROS PRETO - SACO DE LIXO DE 150 LITROS, MICRAS DE NO MINIMO 0,5, PACOTE COM 100 UNIDADES	130,000	PCT	103,90	13.507,00
118	SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO 100 LT COM 100 UNIDADES - SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO 100 LT COM 100 UNIDADES LEITOSO	105,000	PCT	79,90	8.389,50
119	SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO 150L LEITOSO - SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO 150L COM 100 UNIDADES LEITOSO	55,000	PCT	149,90	8.244,50
124	SUPORTE PARA COPO DESCARTÁVEL 180ML - SUPORTE PARA COPO DESCARTÁVEL 180ML	20,000	UN	34,50	690,00
125	SUPORTE PARA FITA ADESIVA ROLO GRANDE - SUPORTE PARA FITA ADESIVA ROLO GRANDE	28,000	UN	44,15	1.236,20
126	TAÇA DE VIDRO PARA ÁGUA COM CAPACIDADE DE 320 ML - TAÇA DE VIDRO PARA ÁGUA COM CAPACIDADE DE 320 ML	30,000	UN	8,68	260,40
127	TAPETE ANTIDERRAPANTE PARA PORTA TAMANHO MINIMO DE 40 X 60 - TAPETE ANTIDERRAPANTE PARA PORTA TAMANHO MINIMO DE 40 X 60	50,000	UN	25,30	1.265,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
134	VARAL DE PAREDE RESISTENTE PRODUSIDO EM AÇO CARBONO E PINTUR - VARAL DE PAREDE SANFONADO RESISTENTE PRODUSIDO EM AÇO CARBONO E PINTURA EPÓXI, MEDINDO NO MINIMO 100X16X42CM, DEVE CONTER NO MINIMO 7 VARETAS.	8,000	UN	116,50	932,00

**Total do Participante: 238.135,25**

**Total Geral: 517.089,98**

24 de Abril de 2023

Formosa do Sul,

.....  
JORGE ANTONIO COMUNELLO